
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001/2016 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

 

V Českých Budějovicích 22. 3. 2018 

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 – ZMĚNA ZADÁVACÍCH  PODMÍNEK 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2018-007057 
Datum zahájení zadávacího řízení: 5. 3. 2018 
Datum zveřejnění zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek: 7. 3. 2018 
Název veřejné zakázky: 

RRREEEVVVIIITTTAAALLL IIIZZZAAACCCEEE   KKKOOOSSSTTTEEELLLAAA   SSSVVV...   JJJ AAAKKK UUUBBBAAA   VVVĚĚĚTTTŠŠŠÍÍÍHHHOOO   VVV   PPPRRRAAACCCHHHAAATTTIIICCCÍÍÍCCCHHH   

ZZZAAA   ÚÚÚČČČEEELLLEEEMMM   ZZZVVVÝÝÝŠŠŠEEENNNÍÍÍ   NNNÁÁÁVVVŠŠŠTTTĚĚĚVVVNNNOOOSSSTTTIII   PPPAAAMMMÁÁÁTTTKKKYYY   
RRREEESSSTTTAAAUUURRROOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ    MMMOOOBBBIIILLLIIIÁÁÁŘŘŘEEE   

RRREEEGGGIIISSSTTTRRRAAAČČČNNNÍÍÍ    ČČČÍÍÍSSSLLL OOO:::    CCCZZZ...000666...333...333333///000...000///000...000///111555___000111555///000000000000333555444   

ZADAVATEL :  Římskokatolická farnost Prachatice 
 jednající farářem, panem P. Mgr. Petrem Plášilem 
 Děkanská 31, 383 01 Prachatice 
 IČ: 63913836 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE  – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 

Na základě žádosti o VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE v souladu s § 98 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a dle Zadávací dokumentace, čl. 2.4 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (§ 98) sdělujeme odpověď na dotaz dodavatele: 

Dotaz: 

Rádi bychom se zúčastnili výběrového řízení na restaurování některých částí z kostela Sv. 
Jakuba Většího v Prachaticích.  

Jedná se hlavně o číslo 9 - Křížovou cestu. V zadávací dokumentaci je uvedeno, že 
požadujete k prokázání technické kvalifikace, aby uchazeč prokázal restaurování alespoň 2 
významných služeb, jejichž předmětem bylo restaurování oltáře nebo kazatelny.  

Za posledních 5 let jsme restaurovali soubor obrazů a rámů Křížové cesty z kostela Sv. 
Václava a Leopolda v Kladrubech nad Labem a dřevěný polychromovaný strop v Matyášově 
Pavilonu na Pražském Hradě. Rádi bychom požádali, jestli by nám tato práce mohla být 
uznána právě místo oltáře nebo kazatelny. Případně co má obsahovat žádost, kterou 
bychom měli vypracovat na uznání těchto prací? 



   
 strana 2 (celkem 4) 

Odpov ěď: 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným dotazem zrevidoval požadavky na prokázání 
splnění kvalifikace a tímto UPRAVUJE zadávací podmínky: 

požadavky na prokázání profesní zp ůsobilosti dle § 77 ZZVZ takto: 

� k § 77 odst. 2 písm. c):  

k částem 1, 2, 4 a 9 VZ 

odborn ě způsobilý  nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými 
právními předpisy vyžadována – účastník zadávacího řízení předloží povolení 
Ministerstva kultury ČR, které dodavatele oprav ňuje k restaurování:  

▪ malířských uměleckých děl na plátně, dřevěných a kovových deskách,  

▪ figurálních polychromovaných sochařských děl, 

▪ povrchových úprav uměleckých děl – zlacení, 

▪ dřevořezeb. 

k části 3, 5, 6, 7, 8 a 10 VZ  

odborn ě způsobilý  nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými 
právními předpisy vyžadována – účastník zadávacího řízení předloží povolení 
Ministerstva kultury ČR, které dodavatele oprav ňuje k restaurování:  

▪ figurálních polychromovaných sochařských děl,  

▪ povrchových úprav uměleckých děl – zlacení, 

▪ dřevořezeb. 

požadavky na prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ takto:  

� k § 79 odst. 2 písm. b):  

k částem 1, 2 a 4 VZ  

▪ seznam minimáln ě 2 významných služeb , jejichž předmětem plnění bylo 
restaurování oltá ře nebo kazatelny , poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele, 

▪ dalších jiná minimáln ě 1 významná služba , jejímž předmětem plnění bylo 
restaurování figurálního socha řského díla ze d řeva, poskytnutá za posledních 5 
let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejího poskytnutí a 
identifikace objednatele, 

▪ další jiná minimáln ě 1 významná služba , jejímž předmětem plnění bylo 
restaurování malí řského um ěleckého díla na plátn ě nebo d řevěné desce , 
poskytnutá za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Doba poskytnutí významných služeb se v souladu s § 79 odst. 3 zákona považuje za 
splněnou, pokud byla služba v průběhu této doby dokončena. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kvalifikačního kritéria je zejména smlouva 
s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

Poskytnuté služby srovnatelného charakteru může účastník zadávacího řízení doložit ve 
zvláštním formuláři (viz Zvláštní příloha č. 2, přílohu použije účastník tolikrát, kolik 
dokládá významných služeb). 



   
 strana 3 (celkem 4) 

k částem 3, 5, 6, 7 a 8 VZ  

▪ seznam minimáln ě 2 významných služeb , jejichž předmětem plnění bylo 
restaurování oltá ře nebo kazatelny , poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele, 

▪ dalších jiná minimáln ě 1 významná služba , jejímž předmětem plnění bylo 
restaurování figurálního socha řského díla ze d řeva, poskytnutá za posledních 5 
let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejího poskytnutí a 
identifikace objednatele. 

Doba poskytnutí významných služeb se v souladu s § 79 odst. 3 zákona považuje za 
splněnou, pokud byla služba v průběhu této doby dokončena. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kvalifikačního kritéria je zejména smlouva 
s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

Poskytnuté služby srovnatelného charakteru může účastník zadávacího řízení doložit ve 
zvláštním formuláři (viz Zvláštní příloha č. 2, přílohu použije účastník tolikrát, kolik 
dokládá významných služeb). 

k části 9 VZ  

▪ seznam minimáln ě 2 významných služeb , jejichž předmětem plnění bylo 
restaurátorské um ělecko- řezbářské práce , poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele, 

▪ další jiné minimáln ě 2 významné služby , jejichž předmětem plnění bylo 
restaurování malí řského um ěleckého díla na plátn ě nebo d řevěné desce nebo  
restaurování polychromovaného figurálního socha řského díla ze d řeva 
poskytnutá za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejího poskytnutí a identifikace objednatele. 

Doba poskytnutí významných služeb se v souladu s § 79 odst. 3 zákona považuje za 
splněnou, pokud byla služba v průběhu této doby dokončena. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kvalifikačního kritéria je zejména smlouva 
s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

Poskytnuté služby srovnatelného charakteru může účastník zadávacího řízení doložit ve 
zvláštním formuláři (viz Zvláštní příloha č. 2, přílohu použije účastník tolikrát, kolik 
dokládá významných služeb). 

k části 10 VZ  

seznam minimáln ě 3 významných služeb , jejichž předmětem plnění bylo 
restaurování polychromovaného figurálního socha řského díla ze d řeva, poskytnutá 
za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

Doba poskytnutí významných služeb se v souladu s § 79 odst. 3 zákona považuje za 
splněnou, pokud byla služba v průběhu této doby dokončena. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kvalifikačního kritéria je zejména smlouva 
s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

Poskytnuté služby srovnatelného charakteru může účastník zadávacího řízení doložit ve 
zvláštním formuláři (viz Zvláštní příloha č. 2, přílohu použije účastník tolikrát, kolik 
dokládá významných služeb). 

V souvislosti s výše uvedenými úpravami uve řejňujeme upravenou Zvláštní p řílohu 
č. 2. Do nabídky tedy použijte tuto upravenou Zvlášt ní přílohu č. 2. 



   
 strana 4 (celkem 4) 

Zadavatel sou časně v souladu s § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek stanovuje novou lh ůtu pro podání nabídek.  

PODÁNÍ NABÍDEK  

Nabídky budou podávány poštou nebo prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 
(kurýrní služba) nebo osobně do 2. 5. 2018 do 8 00 hodin  na adresu zástupce zadavatele – 
STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o., Pr ůběžná 48, 370 04 České Bud ějovice (1. patro) .  

Pokud nebyla nabídka doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Otevírání obálek bude zahájeno bez zbyte čného odkladu  po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek v zasedací místnosti STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o. , Průběžná 48, 370 04 
České Bud ějovice (p řízemí). 

S pozdravem 
 
 
 
 
 

Kristýna Soukupová 
sekce technické přípravy 

 
 
 


		2018-03-22T11:50:41+0100
	Kristýna Soukupová




